Republika”e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/75
Daté: 18.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&¢ Qeverisé sé&
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 67, 68, 69 dhe 70 t&
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA /. é

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t8 ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika; e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/75
Daté: 18.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s&é Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave.

2. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit.

Isa MUSTAF
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zé&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



-

Republikawe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

g

Nr. 03/75
Daté: 18.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&¢ Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér koordinim né mes t& Agjencisé s& Shogérisé sé Informacionit dhe
strukturave organizative/ zyrtaréve té Teknologjisé sé Informacionit dhe e Komunikimit n&

institucionet e Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA: h/
KryeW Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

® o @ o



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/75
Daté: 18.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés sé¢ Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shkurt 2016, nxjerr kéts:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Strukturén e Pagesave t& Ujit.

2. Obligohen Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%

Krysministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
o Arkivit t& Qeverisé



>

Republikéiwe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/75
Daté: 18.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé& Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shkurt 2016, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet Vendimi formal ku Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés zotohet qé¢ mjetet né vleré
prej 422.148,00 eurosh i alokohen Institucionit t& Avokatit t& Popullit, né kuadér t& rishikimit
buxhetor pér vitin 2016.

2. Obligohet Ministria e Financave té zbatojé kété vendim né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

W ublikés s&é Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



e

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/75
Daté: 18.02.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, nenit 6 t& Ligjit Nr. 03/L-244 Pér Rezervat Shtetérore té
Mallrave t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Strategjik Afatmesém dhe Programi Vjetor 2016-2018 pér furnizimin e
Rezervave Shtetérore t€ Mallrave me produktet e nevojshme.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industris& pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryel\t@é}theﬁablikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republikéﬂe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/75
Dateé: 18.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér masat e veganta pér regjistrimin e pronés sé
paluajtshme té pérbashkét né emér t& dy bashkéshortéve.

2. Obligohet Agjencia pér Barazi Gjinore/Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

A
Kryem&@é}i,kéﬁﬁfﬁ%s s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



RePublikz{ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/75
Daté: 18.02.2016

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, nenit 624 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr.03/1-221, 04/1.-116; nr. 04/1-194; nr. 05/L-
063, si dhe duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Kllokotit, pas ri-aprovimit t&
Buxhetit pér vitin 2016 nga Kuvendi Komunal Kllokot, mé daté 29.01.2016.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Kllokotit pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin sé bashku me
tabelat t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSW
Kryerrtig’s_tér/il%(pﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika\;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/75
Daté: 18.02.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér ndarjen e
mjeteve financiare né vleré prej 9.800 (néntémijé e tetéqind) euro, pér Shogatén e Ish té
Burgosurve Politik t& Kosovés, pér botimin e katér librave, me rastin e shénimit t¢ 80
(tetédhjeté) vjetorit té lindjes sé Adem Demagit.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Ministrisé sé Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé, nén programi Administrata Qendrore kodi i nén-programit
11315, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere dhe barten (transferohen) né
llogariné bankare té Shoqatés t&€ Ish t& Burgosurve Politik t& Kosovés 17-01-
0010108166.50 (NLB- Prishtina)

3. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%
f‘
1

Kryem Mublikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&€ Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



